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PERHETYÖN KOULUTUKSESTA 
LAAJEMMALTI 
 
Kristillinen perhetyö aidsin runtelemassa Afrikassa 
kantaa sisällään toivon kipinää. Kasvatustyö on aina 
hidasta, mutta se kannattaa. Kirkot voisivat hyvin jakaa 
kokemuksiaan ja soveltaa toinen toisensa löytöjä ja 
työmenetelmiä omaan elämäänsä ja työhönsä.  

 
 

 

Mekane Yesus -kirkon perhekasvatusohjelman 
tavoitteena on auttaa kirkon vastuunkantajia elämään 
onnellisina avioliitoissaan ja perheissään. Näin he 
voisivat antaa myös täysipainoisen panoksen työssään.  
 
Perhekasvatusohjelma pyrkii siihen, että avioliitto- ja 
perheopetus tulee olemaan itsestään selvä ja välttämätön 
osa opetusta kirkon työn kaikilla tasoilla. Tämä voisi olla 
tavoite muillakin lähetyksen työalueilla? 
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TAUSTAA   
 
Etiopian Mekane Yesus -kirkko (EECMY) on nopeasti 
kasvanut afrikkalainen kirkko. Jäsenluku on noussut kir-
kon syntyajan (1959) 20.000:sta vuoden 2003 noin neljään 
miljoonaan. Kirkko on voimakkaasti panostanut evankeli-
ointiin, yhä uusien ihmisten tavoittamiseen. Sittemmin  
kirkko on hahmottanut haasteeksi sen, että nopean kasvun 
aikanakin jo olevan jäsenkunnan erilaiseen hoitoon tulisi 
myös panostaa. - Perheiden ja avioliittojen hyvinvoinnin 
edistäminen on eräs alue, joka on selkeästi jäänyt vähälle 
huomiolle menneinä vuosina.  
 
OHJELMA ALKOI VUONNA 2000 
  
Mekane Yesus -kirkko kutsui Suomen Lähetysseuran 
lähetit Anna-Kaarina ja Matti Palmun aloittamaan kirkon 
avioliitto- ja perhetyötä. Palmut olivat aikaisemmin 
palvelleet kirkkoa vuosina 1974-93. SLS rahoittaa koko 
ohjelman ns. korvamerkityllä määrärahalla, joka on 
toiminnan neljänä alkuvuotena ollut noin 10-15.000 euroa 
vuodessa. Menoarvio jakaantuu kolmeen: matkat, 
kurssimenot ja muut (eikä sisällä palkkakuluja). 
 
PERUSTA, TAVOITTEET,  PÄÄMÄÄRÄT 
 
Mekane Yesus –kirkon perhekasvatusohjelmassa kaikki 
toiminta lähtee Raamatun perustalta. 
 
Perhekasvatusohjelman (Christian Family Life Education 
Program, FLEP) tavoitteita ovat mm.:  
• luoda kirkon avioliittoteologiaa,  
• herättää vastuuhenkilöitä näkemään perhetyön 

välttämättömyys,  
• kouluttaa kirkon työntekijöitä perhetyöhön,  
• järjestää vastuunkantajille avioliittokursseja, 

viikonloppuja yms,  
• kerätä tai luoda perhetyön aineistoa  
 
Ohjelman päämääränä on kouluttaa mahdollisimman 
monia työntekijäpariskuntia, jotka voisivat omissa 
tehtävissään tehdä myös avioliitto- ja perhetyötä.  

Jatkossa kuitenkin tähän tehtävään tarvitaan paikallinen 
työntekijä(pariskunta?) kirkon keskusvirastoon, mistä käsin 
on  mahdollista hoitaa työn kokonaisuutta.  
 
TOIMINTA-ALUEENA KOKO KIRKKO 
 
Perhekasvatusohjelman toiminta-alueena ovat kirkon 
kaikki 20 hiippakuntaa tai vastaavaa, neljä teologista 
seminaaria ja periaatteessa myös raamattukoulut, joita on 
yksi tai useampia lähes joka hiippakunnassa. Jatkossa 
kohderyhmänä tulevat olemaan seurakunnallisten tahojen 
ohella myös yläasteet ja lukiot. Mahdollisia muita 
kohderyhmiä olisi paljonkin. Toiminnan laajentamisen 
avainkysymys on paikallisten kouluttajien kouluttaminen. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Alkuvaiheessa 2000-2003 perhekasvatusohjelman puitteissa 
on pidetty ainakin  yksi avioliiton peruskurssi kaikissa 
hiippakunnissa ja vastaavissa yksiköissä. Kaikkien 
teologisten seminaarien opiskelijoille järjestetään kerran 
heidän opiskeluaikanaan viikon perhetyön kurssi.  
 
Keväästä 2002 alkaen on järjestetty perhetyön 
kouluttajien kursseja, jotta perustason kurssien opettajiksi 
saadaan etiopialaisia pariskuntia. 2003 lopussa 
kouluttajakurssin käyneitä on 63 henkilöä. Heidän 
toimestaan kursseja voidaan pitää myös rovastikunta- ja 
seurakuntatasoilla, ja kunkin alueen paikallisella kielellä. 

PERHEKASVATUSOHJELMAN TYÖNÄKY:   
 
• vaikuttaa siihen, että kirkon jäsenten avioliitot ja 

perheet ovat entistä terveempiä ja onnellisempia;  
• rohkaista parisuhteissaan tyytyväisiä  työntekijä-

pariskuntia levittämään hyvää sanomaa elämänsä 
esimerkillä ja opetuksella,  

• parantaa kristillisen perhemallin vahvistumisen 
myötä tyttöjen ja naisten asemaa, sekä  

• osaltaan auttaa maan järkyttävässä AIDS-
tilanteessa korostamalla uskollisen parisuhteen 
merkitystä.  

 
 
 
MITÄ ON ”PERHETYÖ”?     
 
 
Etiopialaisessa  yhteisössä on tavallista ajatella, että jo-
kainen jossain vaiheessa menee naimisiin. Siksi ajatus 
yksinelävistä aikuisista on vieras. Niinpä perhetyön kat-
sotaan aina liittyvän tavalla tai toisella avioliittoon. On 
myös muistettava, että Etiopiassa ”perhe” tarkoittaa su-
kuperhettä, paljon laajempaa yhteisöä kuin ydinperhe.  
 
Opetusta avioliitosta ja kaikenlaisista perheeseen   
liittyvistä kysymyksistä tarvitaan lukuisille 
kohderyhmille: nuorille (jotka siis kaikki ovat jossakin 
vaiheessa menossa naimisiin), morsiuspareille, 
nuorillepareille, kaikenikäisille pariskunnille,  
vanhemmille, isovanhemmille (joista monet ovat ehkä jo 
leskiä). Kohderyhmiä ovat myös erilaiset opetus- ja 
kasvatus- ja terveydenhuoltotyössä olevat työntekijät 
lukien mukaan muitakin kuin vain kirkon työntekijöitä.  

 
”Perhetyö” merkitsee siis hyvin laajaa aluetta kirkon 
työn kokonaisuudessa. Kun avioliittoon menoa ja avio-
liitossa elämistä pidetään itsestään selvänä asiana, voi 
työtä ehkä suomeksi kutsua kuvaavammin nimellä 
”Perhekasvatustyö” tai ”Avioliitto- ja perhetyö”.  
 
 


